
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 956 DEL 26/04/2017 

Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione Turistica-Marketing Territoriale 

OGGETTO: GIORNATA DELLA LEGALITÀ. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
ONERI  PROFESSIONALI,  ARCH.  ANGELO  MERRA,  PER
RELAZIONE  TECNICA  RELATIVA  ALLA  SICUREZZA  DEL
PALAZZETTO DELLO SPORT.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Considerato  che il  21  Marzo,  primo giorno  di  primavera,  viene  celebrata  la  “Giornata  della

Memoria e dell'Impegno”, in ricordo delle vittime innocenti delle mafie.
Vista  la  volontà  dell’Amministrazione,  attraverso  l’impegno  dell’Assessorato  alla  Cultura  e

dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione di realizzare martedì 21 marzo, alle ore 9:30, presso il Palazzetto
dello Sport, l’iniziativa “#ilsilenzioèdolo”, tour di educazione e sensibilizzazione dei giovani alla lotta alla
mafia.

Considerato  che per  lo  svolgimento  dell’evento  si  è  reso  necessario  provvedere  agli
adempimenti, in materia di mantenimento delle condizioni di sicurezza, in occasione dell’evento suddetto;

Considerato che questo Ente non dispone di professionalità interne abilitate all'esercizio di tale
attività,  nel  rispetto  delle  disposizioni  di  legge,  ovvero,  che  è  necessario  ricorrere  all’affidamento
dell’incarico a Tecnico esterno;

Richiamato l'art.36  comma 2  lettera  a)  del  D.  Lgs.  50/2016,  che  prevede  la  possibilità  di
procedere,  in  relazione  alle  proprie  specifiche  esigenze  ed  attività,  alla  scelta  del  tecnico  mediante
affidamento diretto in economia, per prestazioni di importo inferiore ad €.40.000,00;

Contattato per le vie brevi l’arch. Angelo MERRA, residente ad Andria alla Via Medici n°55, Cod.
Fisc.:MRRNGL55C21A285D, partita IVA:03672840729 ed acquisita la disponibilità ad assumere l’incarico,
al fine di effettuare l'attività di pubblico spettacolo al Palazzetto dello Sport di Andria;

Visto  il  preventivo  del  20/03/2017,  prot.  n°24721  del  22/03/2017,  con  cui  il  tecnico  ha
comunicato l'onorario professionale, pari a complessivi €.500,10  compreso I.V.A. ed oneri previdenziali
per legge; 

Ritenuto congruo il sopraccitato importo di €.500,10, compreso I.V.A. ed oneri previdenziali per
legge,  in  relazione alla  natura delle  prestazioni  da eseguire  ed al  decoro  della  professione,  ai  sensi
dell'articolo 2233, secondo comma del Codice Civile;

Considerato  che,  nella  fattispecie,  è  stato  necessario  procedere  rapidamente  all’affidamento
dell’incarico professionale di che trattasi;

Considerato che  la somma complessiva di  €.500,10 sarà imputata al  cap. 441900 del Bilancio
2017 - Codice Piano dei Conti Integrato n. 1.03.02.99.999;

Considerato, altresì che non sussistono, né in capo all'estensore del presente Provvedimento, né
in capo al Dirigente, cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della L. n°241/1990 e
ss.mm.ii. e art.1 co. 9, lett. e) della L. n°190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.35
bis del D. Lgs. n°165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art.9, comma 1, del Piano
triennale anticorruzione;

Ritenuto necessario impegnare la spesa di €.500,10 in favore dell'arch. Angelo Merra, per la
realizzazione delle attività sopra descritte

DETERMINA

1. Che tutto quanto in Premessa dettagliato è parte integrante del presente Provvedimento.
2. Di impegnare  in favore dell'arch. Angelo MERRA, residente ad Andria alla Via Medici n°55, Cod.

Fisc.:MRRNGL55C21A285D, partita IVA:03672840729 – CIG:Z6D1DF47D3, la somma complessiva
di €.500,10, IVA ed oneri compresi;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  956 del  26/04/2017



3. Di imputare la spesa complessiva di €.500,10 al Cap. 441900 del Bilancio 2017 - Codice Piano dei
Conti Integrato n. 1.03.02.99.999;

4. Di subordinare la liquidazione di cui al sub 2), successivamente alla presentazione di fattura elettronica ed
all'esito positivo dei controlli, come per legge;

5. Di stabilire  che, ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, sul mandato di
pagamento dovrà essere riportato il CIG:Z6D1DF47D3;

6. Di stabilire  altresì che, i dati contenuti nel presente Provvedimento, riferiti  al beneficiario del presente
Affidamento, saranno pubblicati sul link trasparenza, valutazione e merito, ai sensi del D. L. n°33/2013.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  956 del  26/04/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 956 DEL 26/04/2017 

OGGETTO: GIORNATA DELLA LEGALITÀ. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ONERI 
PROFESSIONALI, ARCH. ANGELO MERRA, PER RELAZIONE TECNICA RELATIVA ALLA 
SICUREZZA DEL PALAZZETTO DELLO SPORT. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione
Turistica-Marketing Territoriale

vario rosalba / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  956 del  26/04/2017


